# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lateinisch-deutsche Sammelhandschrift des Heinrich Otter - Cod. St. Blasien 77**

**Schera, Heinrich Otter de**

**[Italien, Konstanz], [1439-1442]**

De 12 virtutibus aquae benedictae

[urn:nbn:de:bsz:31-51901](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-51901)

**N**otandum de duodecim virtutibus aque benedictae  
 virtutes sunt verificatae per sanctos doctores sacre  
 scolasticae de prima virtute dicit sanctus isidorus  
 quod quicquid homo devote assumit aquam benedictam  
 illud assumit sicut sibi facti copales mor-  
 bilis et corroborat animam secundum fidem  
 de secunda dicit sanctus bernhardus quod aqua ben-  
 dicta homini assumpta illa aquam de voce quod suat  
 cum affuturis morbis copios et pat bonas  
 et singam penam de tertia dicit sanctus bonifacius  
 quod aqua benedicta expellit malas et superstitios  
 et peccatores malos et vicia et opus de quarta  
 dicit sanctus venonius quod sit multum utile in  
 futuris et malis et superstitios de quinta dicit  
 sanctus iprianus quod aqua benedicta expellit  
 malignum spiritum ab homine ad se sit gran-  
 dines punit de sexta dicit sanctus augustinus  
 quod aqua benedicta minuit penam purgatorii et  
 augmet eternam precium de septima dicit sanctus tho-  
 mas dicitur quod homo qui accipit aquam benedictam  
 et non peccat valde et opere quod est in deo  
 magis et est aqua venerabilis de octavo  
 dicit sanctus ambrosius quod aqua benedicta reportat  
 ablata quam homo non potest cum deo in  
 cione aqua benedicta de noua dicit sanctus iohannes  
 quod per virtutem aqua benedictae, alie homines  
 devote assumunt quod sunt in purgatorio sunt et  
 tate et de peccato et pena de undecima dicit  
 sanctus bernhardus quod aqua benedicta lauat animam de  
 veniali peccato quod devote assumit de decima dicit  
 sanctus fulgentius quod aqua benedicta omnia hominum et dolore  
 accipit et salutem et benedictionem et copiam  
 de duodecima dicit sanctus thomophilus quod aqua  
 benedicta dicitur assumpta dat gratiam et virtutem  
 in spiritu cum virtute fidei et bona caritatis et deo  
 et hominibus

**Q**uibus sunt et officium tunc dicitur in messe deus benedictus  
 spricht die erst taged des mesche ist die